ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Тунгусово

 От 13  мая      2014г.

№ 5
Об отмене решений Совета Тунгусовского
 сельского поселения от 21.02.2006г
№ 32 «Об утверждении Положения
«О муниципальном заказе» и решения

Совета Тунгусовского сельского поселения

 от 02.08.2011 № 9 «О внесении изменений

 в решение Совета Тунгусовского сельского

 поселения от 21.02.2006 № 32  «Об утверждении

 Положения  «О муниципальном заказе»
Согласно части 4 статьи 7 Федерального закона «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131 – ФЗ муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, настоящему федеральному закону, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям (уставам), законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации.
В соответствии с пунктом 1 статьи 113 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  федеральный закон от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признан утратившим силу.

На основании поступившего протеста прокурора Молчановского района от 28.02.2014 № 22-2014 на решение Совета Тунгусовского сельского поселения № 32 от 21.02.2006г. «Об утверждении Положения   «О  муниципальном заказе», на решение Совета Тунгусовского сельского поселения от 02.08.2011 № 9 «О внесении изменений в решение Совета Тунгусовского сельского поселения от 21.02.2006 № 32  «Об утверждении Положения  «О муниципальном заказе»,
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Отменить решение Совета Тунгусовского сельского поселения от № 32 от 21.02.2006г. «Об утверждении Положения «О  муниципальном заказе», как противоречащее требованиям федерального законодательства.

 2. Отменить решение Совета Тунгусовского сельского поселения от 02.08.2011 № 9 «О внесении изменений в решение Совета Тунгусовского сельского поселения от 21.02.2006 № 32  «Об утверждении Положения  «О муниципальном заказе» », как противоречащее требованиям федерального законодательства.

3 . Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить  на контрольно – правовую комиссию   Совета Тунгусовского сельского поселения.

Глава Тунгусовского сельского поселения,

Председатель Совета Тунгусовского сельского поселения       Н.А.Аксиненко